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DRETTUAR .. DREJTORISE RAJONALE TATIMORE
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Lhndaz D6rsim Pasqyra Financiare te shoqerise "START CO" sh.p.k.

P€r mbylljen e vitit 2013 ju d0rgojm6 Bilancin dhe pasqyrat financiare tE shoq€ris€
"START CO", sipas formateve t€ p€rcaktuara n€ SKK 2.

Bashkillidhur po ju d€rgojm€:

l. Pasqyrat financiare viti20.13. 6 (giashte) flete.
2. Shenime shpjeguese te bilancit. 5 (pese) flete
3. Inventari i mallrave me daten 3T.12.2013. I (nje) flete
4. Inventari i llogarive bankare me daten 31.12.2013. I (nje) flete
5. Analizae aktiveve afatgSata. I (nje) flete
6. Inventari i mjeteve te transportit. 1 (nje) flete
7. Deklarate. I (nje) flete
8. Aktivet AfatglataMateriale. I (nje) flete
9. Pyetesor Aneksi Statistikor Pasqyra I dhe 2. 1 (nje) flete
10. Pasqyre Nr.3 Ndarja sipas aktivitetit. 1 (nje) flete

Duke ju falenderuar p6r bashk€punimin

ADMINISTRATOR
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Bilanci Kontab€l

Pasqyra Fitim - Humbje

Pasqyra e qarkullimit te Likuiditeteve

Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

Sh€nime t0 pasqyrave financiare
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT-i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit tregtar

Veprimtaria Kryesore

START CO SH.P.K
L1 1614001S

TIRANE

12.04.2011

TREGETI. IMPORT - EKSPORT

P A S Q Y R A T F I N A N C I A R E
(N€ zbatim tO Standartit Kombdtar t€ Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Dat629.04.2004 "PEr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" )

viti 2013

Pasqyrat fi nanciare jand individuale
Pasqyrat financiare jan€ tO konsoliduara
Pasqyrat financiare jan6 t6 shprehura nE
Pasqyrat financiare jane tE rrumbullakosura nO

Periudha Kontab6l e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po

Nga
Deri

01.01.2013
31j2.2013

21.03.2014



Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Ne Leke

Nr A K T I V E T Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardh€se

I A K T I V E T  A F A T S H K U R T  R A 101221736 71929328
1 Aktive monetare 3183694 16111417

> Banka 3014694 2021911
> Arka 169000 14089506

2 Derivative dhe aktive te mbaitura p6r tr6qtim 0 0
> Derivativet 0 0
> Aktivet e mbaitura ner treqetim 0 0

3 Aktive te tiera financiare afatshkurtra 88850995 53146468
> Klient€ pdr mallra, produkte e sh5rbime 74838894 1 1 931 509
> Debitor€ kreditord tE tierd 1 380861 1 40579045
> Tatim mbifitim 0 232506
> TVSH e Zbritshme 0 403408
> T€ dreita e detvime GARANCI KONTRATASH 203490 0
> Parapaaim Derfumftore 0 0
> Te tiera 0 0

4 lnventari 9187047 2671443
> Lendet e para 0 61 025
> Inventariilmdt 0 6667
> Prodhim ne proces 0 c
> Produkte te qatshme 0 c
> Mallra tE rishitshme 9',187047 2603751
> Paraoaoesat ner furnizime 0 c
>TE tiera c c

5 Aktive bioloqiike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra tE mbaitura o6r rishitie 0 0
7 Parapaqime dhe shpenzimet e shtvra 0 0

> Shoenzime tE periudhave tE ardhshme c c
c c

II A K T I V E T  A F A T G J A T A 7285887 6205942
I lnvestimet financiare afatqiata c c

> Piesmanie te tiera ne niesite kontrolluara c c
> Aksione dhe investime te tiera ne piesemarrie c c
> Aksione dhe letra te tiera me vlere c c
> Lloqai/Kerkesa te arketueshme afatsiata c c

2 Aktive afatqiata materiale 7285887 6205942
> Toka 0 0
> Nderfesa hktive nE proces) 5164624 5164624
> Makineridhe paiisie 2121263 1 0 4 1 3 1 8
> Aktive te tiera afatsiata materiale fue vl.kontab.) n 0

3 Aktivet bioloqiike afatoiata 0 0
4 Aktivet afatqiata jomateriale 0 0
5 Kapital aksionar i papaquar 0 0
6 Al(tive te tiera afatqiata U U

T O T A L I  I  A K T I V E V E ( l  + l l ) 108507623 78135270

Administrator
LAERT OENDRO/
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2013

Nr P A S I V E T  D H E K A  P I T A L I Shenime Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardh€se

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T  R A 87558131 70732565
I Derivativet 0 0
2 Huamarriet 18{20368 {831500C

> Overdraftet bankare 18120368 18315000
> H u am a niet af atsh ku rtra 0 0
> Huat dhe oblisacionet afatshkurtra 0 0
> KthimeilRipaqesaf e huave afatgiata 0 0
> Bono te konvertueshme 0 0

3 Huat dhe parapagimet 69437763 52417565
> Te pagueshme ndai fumitoreve 68051502 5't35900€
> Te pagueshme ndai punonjesve 169614 942484
> Deturime n6r siourime shoohrore dhe sh6ndetdsore 29574 57474
> Detvime tatimore pdrTAP 400c 1660C
> Detvrime tatimore odr Tatim Fitimin 701494 0
> Detvrime tatimore per TVSH - nd 43957S 0
> Detvime tatimore p5rTatimin nd Buim 4200c 42000
> Td dreita e detvime ndaiOftak€ve c 0
> Dividente p6r tu paouar 0 0
> Dividente pdr tu paguar 0 0
> Debitord dhe kreditorE tE tierd 0 0

4 Grantet dhe td ardhurat e shUra 0 0
5 Provizionet afatshku rtra 0 0

tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0
1 Huat afatqiata 0 0

> Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 0 c
> Bono td konvertueshme c c

2 Huamarrie te tiera afatqiata 0 0
3 Grantet dhe td ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatqiata 0 0

T O T A L I  I  P A S  I V E V E ( I + I I } 87558131 70732568
ill K A P  I T A L I 20949492 7402704

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 (

2 Kapitali i aksionereve te shoq. meme ( PF te konsoliduara) 0 0

3 Kaoitaliaksionar 1000000 1000000
4 Primi iaksionit 0 0
5 Niesite ose aksionet e thesarit (Neqative) 0 0
6 Rezerva statutore c 0
7 Rezerua liqiore c 0
8 Rezervat e tiera c c
9 Fitimet e pashperndara 6402704 852746e
10 Fitimi {Humbia) e vitit financiar 135467E7 -2124763

TOTALII PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ ll+lll) 108507623 78135270
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Pasqyra e td Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar n6 klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyr€s )

Ne lek
Nr Pershkrimi i Elementeve

Periudha
Raoortuese

Penudna
Paraardh€se

1 Shitiet neto 107048561 100586436
2 l-e ardhura te tiera nqa veprimtaria e shfMezimit 0 0
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe prodhimit ne proces c 0
4 Vlaterialet e konsumuara -83896221 -93123418

5 Kosto e punes -2158367 -1638398
> Paqat e personelit -1849500 -1403940
> Shoenzimet oer siqurimet shoqerore dhe shendetesore -308867 -23445t

6 {mortizimet dhe zhvleresimet 0 -525442
7 Shoenzime te tiera nqa veorimtarite shfMezimit -5763783 -625474C
8 Totali ishpenzimeve (shuma 4-7) -918{8371 -101541998

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 15230190 -955562

1 0 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0

1 1t l Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0

12 fe ardhuart dhe shoenzimet financiare 0 0

121.0 Te ardhurat dhe shpenz. financ. nga inves. te tjera financiare afatgjata
0 0

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nqa interesi 6034 -805307

123 Fitimet (humbiet) nqa kursi i kembimit -184239 101932

124 Te ardhura dhe shoenzime te tiera financiare 0 0

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.'l+l-12.2+l-12.3+l-12.41

14 Fitimi{humbia) para tatimit (9+/-13)

-17820t -703375

15051985 -1658937

Shpenzime te pazbritshme c 6317198

Shpenzime pa dokumenta ose io te rrequllta 0 6317198

Fitimi (Humbia) tatimore {5051985 4658261
1 t Shoenzimet e tatimit mbifitimin 1505199 465826.1
1 €Fitimi/humbia neto e vitit financiar (14-15 13546787 -2124763
1 7Elementet e Dasovrave td konsoliduara

Administrator
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha
Raoortuese

Periudha
Paraardhdse

1 Fluksi i parave nqa veprimtarite e shfrvtezimit
2 Fitimi para tatimit 15051985 -1658937
3 Rreoullime Der:

Amortizimin 0 525442
Humbie noa kembimet valutore
Shoenzime ne avance 0 0
Te ardhura nqa investimet
Shpenzime per interesa

4
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si
dhe kerkesave te arketueshme te tiera

-35704527 0

E Rritie/renie ne teoricen e inventarit -6515604 0

6 Rritie/renie ne tepricen e detvrimeve per tu paquar nqa aktiviteti 16825566 70732565

6 Parate e perfituara nsa aktivitetet
7 Interesi i paouar
8 Iatim fitimi i paguar 0 -6317198
I Paraia neto nqa aktivitetet e shfrvtezimit

1C Fluksi i parave nqa veprimtarite investuese

1 13leria e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

12 3lerja e aktiveve afatgiata materiale -1079945 0
13 Ie ardhuara nqa shitia e paiisieve

1 4 nteresi i arketuar
1 5Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet inyesfuese

Fluksi i parave nqa veprimtarite financiare
1 €Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
1 7Te ardhura nqa huamarrie afatqiata
1 8Pagesat e detyrimeve te qirase financiare

1 9Dividentet e paquar

20 Paraia neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritia/renia neto e mieteve monetare -11422525 63281872

Mietet monetare ne fillim te periudhes kontabel 16111417 0

Mietet monetare ne fund te periudhes kontabel 3183694 16111417
-12927723 16111417

Administrator
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